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前払保証取扱高統計について

○ 集計対象
・ 当社の保証により前払金が支出された公共工事（調査、測量、設計等の
業務委託を含む）で、工事場所が栃木県であるものを集計しています。

○ 集計基準
・ 集計は、当社が前払保証契約を行なった日（保証契約日といいます）を
基準としています。工事の請負契約日と保証契約日との間には、若干のタ
イムラグ（概ね半月以内）が発生する場合があります。
・ 請負金額は、工事が２年度以上にわたる場合、年度対象額を集計してい
ます。



（１）全般の状況

【金額単位：百万円】

件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額

国 16 807 358 11 428 190 5 379 168 45.5 88.6 88.4

独立行政法人等 3 3,014 1,222 9 907 277 -6 2,107 944 -66.7 232.2 340.4

県 223 7,515 3,019 224 5,633 2,523 -1 1,881 495 -0.4 33.4 19.6

市 町 303 13,267 3,929 286 9,238 3,581 17 4,029 348 5.9 43.6 9.7

地 方 公 社 3 52 21 3 52 21    

そ の 他 16 888 318 24 1,531 388 -8 -642 -70 -33.3 -42.0 -18.1

合 計 564 25,547 8,869 554 17,739 6,961 10 7,807 1,907 1.8 44.0 27.4

【概況】

　当月は、件数が５６４件（前年同月比１．８％増）、請負金額が２５５億４７百万円（同４４．０

％増）、保証金額が８８億６９百万円（同２７．４％増）となり、件数、請負金額、保証金額とも前

年同月を上回った。

（２）請負金額における対前年度比較

【国】

国土交通省の増加等により、前年同月を８８．６％上回った。

【独立行政法人等】

その他の出資法人の増加により、前年同月を２３２．２％上回った。

【県】

県土整備部の増加等により、前年同月を３３．４％上回った。

【市町】

市の増加により、前年同月を４３．６％上回った。

【地方公社】

その他の地方公社の増加等により、前年同月を１００．０％上回った（昨年度、取扱なし）。

【その他】

補助法人の減少等により、前年同月を４２．０％下回った。

１．9月単月

対前年度増減率（％）
発注者名

平成２６年度 平成２５年度 対前年度増減額
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（１）全般の状況

【金額単位：百万円】

件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額 件数 請負金額 保証金額

国 103 7,257 3,137 144 11,459 4,919 -41 -4,202 -1,782 -28.5 -36.7 -36.2

独立行政法人等 21 4,732 1,680 28 1,953 625 -7 2,778 1,055 -25.0 142.3 168.9

県 861 25,726 10,630 982 24,671 11,213 -121 1,054 -582 -12.3 4.3 -5.2

市 町 1,313 52,403 19,589 1,279 45,078 17,431 34 7,324 2,158 2.7 16.2 12.4

地 方 公 社 27 528 214 29 708 283 -2 -179 -69 -6.9 -25.4 -24.3

そ の 他 61 10,422 2,937 62 5,534 1,438 -1 4,888 1,498 -1.6 88.3 104.2

合 計 2,386 101,071 38,190 2,524 89,406 35,911 -138 11,664 2,278 -5.5 13.0 6.3

【概況】

　当期は、件数が２，３８６件（前年同期比５．５％減）、請負金額が１，０１０億７１百万円（１

３．０％増）、保証金額が３８１億９０百万円（同６．３％増）となっており、件数は前年同期を下

回ったものの、請負金額、保証金額は前年同期を上回っている。

（２）請負金額における対前年度比較

【国】

国土交通省の減少等により、前年同期を３６．７％下回っている。

【独立行政法人等】

その他の出資法人の増加等により、前年同期を１４２．３％上回っている。

【県】

県土整備部の増加等により、前年同期を４．３％上回っている。

【市町】

市、町とも増加し、前年同期を１６．２％上回っている。

【地方公社】

その他の地方公社の減少等により、前年同期を２５．４％下回っている。

【その他】

事務組合の増加等により、前年同期を８８．３％上回っている。

２．9月累計

対前年度増減率（％）
発注者名

平成２６年度 平成２５年度 対前年度増減額
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３．発注者別前払保証取扱高

【金額単位：千円】

年  度 平成２６年度 平成２５年度

発 注 者 名 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額

内 閣 府 5 354,979 72,880 2 159,397 31,800

防 衛 省   94,468 1 16,800 5,040

法 務 省    1 9,345 1,860

財 務 省 2 27,626 12,214    

農 林 水 産 省 関 東 農 政 局 7 73,872 29,240 1 25,200 10,000

農林水産省 関東森林管理局 11 330,285 138,990 24 738,108 295,884

国 土 交 通 省 国 土 地 理 院 1 6,642 2,600    

国土交通省 関東地方整備局 74 6,346,186 2,716,570 109 10,057,369 4,361,842

国 土 交 通 省 航 空 局    1 13,650 5,200

裁 判 所    3 340,620 168,180

環 境 省 3 117,927 70,472 2 99,435 39,770

小     計 103 7,257,519 3,137,435 144 11,459,924 4,919,576

国 立 大 学 法 人 2 257,958 112,200 7 885,717 333,650

東 日 本 高 速 道 路 （ 株 ） 6 1,165,190 232,922 5 591,675 118,930

日 本 年 金 機 構 1 21,168 8,400    

そ の 他 の 出 資 法 人 1 2,851,200 1,140,480    

水 資 源 機 構 4 186,459 72,115 9 294,969 83,590

国 立 高 等 専 門 学 校 機 構 6 230,158 110,813 7 180,915 88,896

都 市 再 生 機 構 1 20,088 4,000

小     計 21 4,732,222 1,680,930 28 1,953,276 625,067

県 土 整 備 部 714 21,940,275 9,029,171 829 20,395,089 9,201,735

農 政 部 34 1,342,861 526,356 32 1,578,921 685,166

環 境 森 林 部 56 1,122,562 488,650 65 1,616,097 824,046

警 察 本 部 28 267,505 114,464 26 256,263 109,524

企 業 局 14 490,719 234,076 20 608,835 297,283

そ の 他 15 562,937 237,937 10 216,698 95,605

小     計 861 25,726,862 10,630,656 982 24,671,904 11,213,360

市 1,100 44,191,404 16,298,114 1,082 37,820,330 14,981,334

町 211 8,168,280 3,273,947 197 7,258,133 2,449,995

県 外 市 区 町 村 2 43,632 17,300

小     計 1,313 52,403,316 19,589,362 1,279 45,078,464 17,431,329

開 発 公 社 8 128,325 51,210 4 136,311 57,270

住 宅 供 給 公 社 1 6,102 3,000    

道 路 公 社 4 95,634 41,830 9 182,493 71,246

そ の 他 14 298,393 118,710 16 389,497 155,240

小     計 27 528,454 214,750 29 708,301 283,756

国

独
立
行
政
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３．発注者別前払保証取扱高

【金額単位：千円】

年  度 平成２６年度 平成２５年度

発 注 者 名 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額

事 務 組 合 19 3,158,021 643,540 11 648,165 264,700

そ の 他 の 公 共 団 体    1 15,120 6,040

学 校 法 人 等 3 726,084 250,000    

補 助 法 人 11 2,993,295 467,702 15 3,633,068 640,932

日 本 下 水 道 事 業 団 7 533,196 159,938 11 287,989 86,290

地 方 独 立 行 政 法 人 1 2,226,193 1,113,000 1 113,400 45,300

そ の 他 の 出 資 法 人      40,200

共 済 組 合 4 119,113 50,414 3 82,110 35,610

森林・農協・漁協組合（連合会） 4 246,348 82,070    

土 地 改 良 区 1 83,160 33,260 4 429,072 174,355

土 地 区 画 整 理 組 合 7 121,338 51,190 16 325,972 145,062

電気、ガス、郵便、放送事業 4 216,205 86,200    

小     計 61 10,422,954 2,937,314 62 5,534,897 1,438,490

合     計 2,386 101,071,331 38,190,448 2,524 89,406,769 35,911,580

注）防衛省の平成25年度保証分について、平成26年7月に保証金額の増額変更があったため、取扱日をもって保証金額増額分を計上しています。
注）その他出資法人の平成24年度保証分について、平成25年5月に保証金額の増額変更があったため、取扱日をもって保証金額増額分を計上しています。

そ
の
他
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４．市町別前払保証取扱高

【金額単位：千円】

年  度 平成２６年度 平成２５年度

市区町名 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額

宇 都 宮 市 283 8,318,718 3,600,112 273 7,180,609 3,372,256

足 利 市 80 2,362,157 884,200 72 1,829,604 752,000

栃 木 市 86 2,190,812 1,108,994 96 5,667,117 1,806,738

佐 野 市 86 7,160,702 1,139,632 73 1,517,467 633,554

鹿 沼 市 69 2,188,212 887,300 52 1,539,053 528,600

日 光 市 90 4,143,428 1,366,240 112 4,417,364 1,533,550

小 山 市 73 3,188,934 1,468,000 56 2,055,642 972,800

真 岡 市 55 1,969,083 952,300 52 1,613,283 779,700

大 田 原 市 52 1,296,097 640,912 65 1,706,565 824,351

矢 板 市 17 275,346 136,265 18 730,373 377,069

那 須 塩 原 市 98 6,383,315 2,429,000 81 5,429,749 1,642,270

さ く ら 市 62 2,089,165 1,027,853 63 1,954,540 909,445

那 須 烏 山 市 12 367,621 179,280 12 184,621 93,400

下 野 市 37 2,257,810 478,025 57 1,994,338 755,600

東 京 都 江 東 区 2 43,632 17,300    

小     計 1,102 44,235,036 16,315,414 1,082 37,820,330 14,981,334

河内 上 三 川 町 29 664,371 278,891 23 677,644 239,410

益 子 町 15 446,634 209,078 9 233,530 112,950

茂 木 町 8 114,750 55,100 12 196,182 90,100

市 貝 町 3 43,750 21,800 6 165,039 82,500

芳 賀 町 13 1,206,424 577,577 11 327,075 154,560

壬 生 町 63 1,614,837 659,000 44 918,498 373,900

野 木 町 11 341,852 116,931 6 247,212 98,750

（ 岩 舟 町 ）    22 580,860 231,539

塩 谷 町 4 211,356 84,468 8 483,871 174,299

高 根 沢 町 14 376,909 193,280 11 335,933 159,250

那 須 町 39 2,558,290 799,310 33 2,693,077 536,300

那 珂 川 町 12 589,103 278,511 12 399,210 196,437

小     計 211 8,168,280 3,273,947 197 7,258,133 2,449,995

合     計 1,313 52,403,316 19,589,362 1,279 45,078,464 17,431,329
注）岩舟町は合併前（旧岩舟町）の実績を表示しています。
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５．大型工事一覧

※国、独立行政法人等：請負金額５億円以上

※県、市町、地方公社、その他：請負金額３億円以上 【金額単位：千円】

区
分

発 注 者 名 工 事 名 請負金額 取扱月
参考

(総請負金額)

独
立
行
政

法
人
等

日 本 中 央 競 馬 会 競走馬総合研究所栃木支所整備工事 2,851,200 9月 －

一般県道板荷引田線板荷引田トンネル（仮称）本
体建設工事

945,054 5月 1,718,280

一般国道４００号下塩原第二トンネル（仮称）本体
建設工事

1,210,000 7月 2,917,260

巴波川流域下水道　巴波川浄化センター消化ガ
ス発電設備工事

342,360 7月 －

鬼怒川上流流域下水道　上流浄化センター消化
ガス発電設備工事

412,560 7月 －

一般国道１２２号トンネル天井板撤去工事その１ 335,880 9月 －

栃木県立高等特別支援学校（仮称）管理教室棟
新築工事

1,052,870 9月 1,339,178

平２５県営かん排西前原第１工区排水機場工事 518,199 9月 650,475

一条中学校改築工事 1,136,160 5月 2,840,400

松田新田浄水場排水処理機械設備更新工事 538,000 6月 1,205,400

宇都宮市体育館耐震補強及び大規模改修工事 326,560 7月 466,515

都市基盤河川奈坪川改修工事（トンネル本体） 598,500 7月 2,713,662

足 利 市
道整備交付金事業　市道鹿島山下通り　道路改
良工事（その２）

405,000 9月 －

佐 野 市 佐野市新庁舎建設工事 5,100,000 9月 7,035,000

鹿 沼 市
平成２５年度　市道００１７号線冠水対策事業導水
管布設工事

338,418 5月 －

日　　　光　　　市
中心市街地活性化事業　小倉町周辺整備施設
新築工事（建築）

810,379 4月 944,422

市

町

県

宇 都 宮 市

栃 木 県

- 8 -



区
分

発 注 者 名 工 事 名 請負金額 取扱月
参考

(総請負金額)

日　　　光　　　市
中心市街地活性化事業　小倉町周辺整備施設
商業棟新築工事

375,784 5月 479,254

小 山 市 （仮称）健康医療介護総合支援センター建設工事 406,620 4月 －

平成２６年度　那須塩原市住宅除染作業業務委
託

2,103,840 4月 －

西那須野中学校管理教室棟改築工事 496,260 4月 －

大山小学校管理教室棟耐震補強及び増築工事 334,800 6月 －

三島小学校体育館改築工事 314,150 6月 －

さ く ら 市 （仮称）さくら市多目的運動場本体工事 361,981 6月 565,596

下 野 市 下野市新庁舎建設工事 1,317,361 6月 4,435,560

芳 賀 町 防災行政無線施設デジタル化更新工事 437,400 6月 －

那 須 町 戸建て住宅等除染事前調査業務（第３期） 797,040 6月 －

芳 賀 地 区
広 域 行 政 事 務 組 合

消防救急デジタル無線設備工事 378,000 6月 －

南 那 須 地 区
広 域 行 政 事 務 組 合

し尿処理施設基幹改良整備工事 535,663 4月 620,508

大田原地区広域消防組合消防本部（消防署）庁
舎建設事業　建築工事

1,326,240 4月 1,657,800

大田原地区広域消防組合消防本部（消防署）庁
舎建設事業　電気設備工事

326,592 4月 408,240

学 校 法 人 磯 島 学 園 （学）黒磯いずみ幼稚園こども園その１新築工事 326,700 6月 －

社会福祉法人 光誠会
（福）光誠会　特別養護老人ホーム　科の木　新
築工事

367,200 7月 －

社会福祉法人 清友会 （福）清友会　やすらぎの里　増築工事 442,800 6月 －

社会福祉法人 蓬愛会 （仮称）特別養護老人ホーム　而今桜新築工事 527,040 7月 －

市

町

そ

の

他

大 田 原 地 区
広 域 消 防 組 合

那　須　塩　原　市
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区
分

発 注 者 名 工 事 名 請負金額 取扱月
参考

(総請負金額)

社会福祉法人 薫陶会
（仮称）地域密着型特別養護老人ホームのぞみ
苑建設工事

416,016 7月 －

社会福祉法人 東風会 （仮称）特別養護老人ホーム高島新築工事 405,000 7月 －

社会福祉法人 徳知会
（仮称）特別養護老人ホーム　ゆうがおの丘　新築
工事

465,480 8月 

日 本 下 水 道 事 業 団
宇都宮市川田水再生センター汚泥焼却設備工事
その６

385,560 8月 

地 方 独 立 行 政 法 人
新 小 山 市 民 病 院

新小山市民病院建設事業 2,226,193 6月 5,735,100

そ

の

他
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６．中間前払金保証実績

※「市」「町」は、制度導入済みの箇所を表示しております。 【金額単位：千円】

平成２６年度 平成２５年度

件 数 請 負 金 額 保 証 金 額 件 数 請 負 金 額 保 証 金 額

 栃木県環境森林部長 1 74,571 14,910    

 小計（国） 1 74,571 14,910    

 栃木県（県土整備部） 6 446,433 86,208 9 1,018,882 189,367

 栃木県安足土木事務所 8 172,024 34,271 10 262,804 52,212

 栃木県宇都宮土木事務所 4 153,219 24,946 5 177,723 33,273

 栃木県大田原土木事務所 1 35,856 7,171 3 91,140 18,210

 栃木県烏山土木事務所 1 20,811 4,160 6 212,079 42,350

 栃木県鹿沼土木事務所 2 85,255 17,020 5 137,004 27,345

 栃木県栃木土木事務所 4 103,542 20,460 3 106,239 17,562

 栃木県日光土木事務所 2 143,629 28,720 3 171,097 34,210

 栃木県真岡土木事務所    2 86,026 17,190

 栃木県矢板土木事務所    2 67,263 13,400

 栃木県県西環境森林事務所 2 63,666 12,720 10 330,453 65,739

 栃木県県北環境森林事務所    2 128,205 25,578

 栃木県矢板森林管理事務所    1 57,442 11,488

 栃木県県南環境森林事務所    1 94,500 18,900

 栃木県（企業局）    1 49,350 9,870

 小計 30 1,224,438 235,677 63 2,990,210 576,695

 宇都宮市 8 326,350 65,220 6 178,030 35,424

 足利市 1 33,318 6,600 6 182,542 36,200

 栃木市 2 738,675 147,735    

 佐野市 2 160,984 32,190 6 185,388 37,036

 鹿沼市 3 264,978 52,900 4 179,004 35,600

 日光市    2 173,106 34,600

 小山市       

 真岡市 1 33,873 6,600    

 大田原市       

 矢板市    2 60,144 12,019

 那須塩原市 2 115,108 11,400 2 146,055 14,500

 さくら市 1 98,700 19,740 1 49,938 9,987

 那須烏山市    1 24,150 4,800

 下野市 1 39,979 7,900 3 87,727 17,500

 　小計　 21 1,811,968 350,285 33 1,266,085 237,666

 上三川町 1 103,119 20,623 1 34,755 6,951

 壬生町 4 83,192 16,400 3 43,102 8,400

 高根沢町 1 25,725 5,140    

 那須町       

 那珂川町       

 　　小計　　 6 212,036 42,163 4 77,857 15,351

 真岡市亀山北土地区画整理組合 1 23,112 4,500    

 　　　小計　　　 1 23,112 4,500    

合計 59 3,346,126 647,535 100 4,334,153 829,712

町

その他

発 注 者 名区 分

国

県

市
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◎ 当社からのお知らせ

◆地域建設業経営強化融資制度に関するお知らせ　建設経営サービス　◆

　当社子会社の建設経営サービス（略称：KKS）では、国土交通省創設の地域建設業経営強化融

資制度に基づく「KKS出来高融資」について、「金利優遇キャンペーン」を実施します。

　同制度を採用している公共発注機関の工事では、工事請負代金債権の譲渡を前提に、工事出

来高に応じた円滑な融資が受けられます。

　同制度に関し、ご興味のある方は、当社までお気軽にお問合せ下さい。

 

トピックス

キャンペーン内容
⇒融資の適用金利を一律 年2.3％ とします。
⇒対象は平成26年12月26日までの申込案件すべて。
　ただし、社会福祉法人等が発注する「公益的民間工事」については対象外となります。

東日本建設業保証株式会社 栃木支店
〒321-0933 栃木県宇都宮市簗瀬町1958-1

（栃木県建設産業会館３Ｆ）

TEL 028-639-2388
FAX 0120-027-316

本社
〒104-8438 東京都中央区築地5丁目5番12号

浜離宮建設プラザ

TEL 03-3545-5120
URL http://www.ejcs.co.jp/

KKS出来高融資

金利優遇キャンペーンのご案内
期間限定！
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